ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TB-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tham dự tập huấn công tác tổ chức bữa ăn bán trú cho

các trường tiểu học trên địa bàn thành phố Thủ Đức

Căn cứ Công văn số 7578/BGDĐT-GDTC ngày 27 tháng 11 năm 2024 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức tập huấn về công tác tổ chức
bữa ăn bán trú cho các trường tiểu học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 7875/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 12 năm 2024 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về phối hợp triển khai Chương trình tập huấn công tác tổ
chức bữa ăn bán trú cho các trường tiểu học,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến thủ trưởng các đơn vị về việc tham
dự tập huấn như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần
- Thời gian bắt đầu: 13h30, ngày 09/12/2024 (Thứ Hai).
- Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức.
Số 4, đường Nguyễn Công Trứ, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức.
- Thành phần: Đại diện Ban Giám hiệu, nhân viên y tế và 01 tổ trưởng/tổ bếp

ăn các trường tiểu học, trường nhiều cấp học (có bậc tiểu học), trường Giáo dục
chuyên biệt Thảo Điền trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

2. Chủ trì: Bộ Giáo dục và Đào tạo.
3. Nội dung tập huấn
- Hướng dẫn công tác tổ chức bữa ăn học đường kết hợp tăng cường hoạt

động thể lực cho học sinh trong các cơ sở giáo dục;
- Hướng dẫn chế biến bữa ăn bán trú đảm bảo an toàn thực phẩm và dinh

dưỡng hợp lý;
- Hướng dẫn thao tác thực tế áp dụng thực đơn thuộc Phần mềm “Xây dựng

thực đơn cân bằng dinh dưỡng”.
4. Cập nhật thông tin tập huấn
Các đơn vị gửi danh sách thành phần tham dự về Phòng Giáo dục và Đào tạo

qua đường link: https://bit.ly/49Cs8BX trước 15h00, ngày 05/12/2024 để tổng
hợp báo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

https://bit.ly/49Cs8BX

2

Lưu ý:
- Mỗi đơn vị cử đúng 3 thành phần tham gia, vì chương trình do Bộ Giáo

dục và Đào tạo tổ chức;
- Danh sách gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo là danh sách tham dự chính

thức buổi tập huấn;
- Chương trình do Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổ chức, các đơn vị cử

thành viên tham dự đi đúng giờ theo thông báo.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tham dự tập huấn

đúng thành phần theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các trường TiH, trường nhiều cấp (để t/h);
- Trường GDCB Thảo Điền (để t/h);
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

         Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:25:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:32:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:45:22+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:45:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:45:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T13:46:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!